'̂ ã/mcc/^ cia^ ^á^tanoúi (^^z/?(€á/éca' de '̂ Rxx^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N® 1256/2021
(CAR SABESP 2021 - Proc. 19/2021-L)

O
>

N

g>
São Roque, 10 de junho de 2021. Ü̂

LL
T- Oi
csjic:

CD^
0>

O
1- O)

P "^3

5*8
CD o
CD °
00 0)

fe-i
CD.b

^ CO
c/).y

-íS
os

<3
LU O

Prezado Senhor,

Venho por meio deste REITERAR o Ofício

Vereador n° 899/2021 (cópia anexa), enviado aos especiais cuidados de
Vossa Senhoria, solicitando informações e documentos da Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo, em face do contrato de prestação
de serviços firmado junto ao Município de São Roque, uma vez que passados 2
meses do encaminhamento do documento nenhuma resposta chegou a if
Câmara. 5 §

3 00

os
o CO

Vale ressaltar que a referida solicitação de ||
documentos e informações foi feita inicialmente no dia 25 de março de 2021, Í|
em reunião da Comissão de Assuntos Relevantes que trata do ts

O ^

acompanhamento do cumprimento do Contrato firmado entre a SABESP e o ®

Município de São Roque. Areferida reunião contou com a participação de Vossa
Senhoria, assim como dos Senhores Sérgio Henrique Monção e Ricardo Elielton

•§ "
Ç w

'co iS
w ^

•— o

o ü
ti

Is
CL ^

^ íáCO

de Oliveira. °

A resposta ao Ofício Vereador no também |f
foi solicitada pelo Secretário da Comissão, Servidor Cláydío M|r^ue
através de e-mail encaminhado à Sra. Simone Flores'Vê^ncelIq^vB.^ua.
informou ter encaminhado opedido imediatamente àgirên^iji6& '̂̂ ]^cííá^ò^Wia
condições de oferecer informação quanto adata de resp^^V '̂̂ ^ '̂̂

\
Em resposta ao referido e-mail, em":/!^ maio deste

ano. Vossa Senhoria informou que as informações seriam encaminhadas o mais

breve possível, no entanto, nada chegou aos cuidados da Comissão de

c.P
0 Oi
c-c

D O
^ O

•2 ^
-o-zz
0

W s
LU O

0

0
CL

'̂ w?n<z4(a. cicv (^wr€ó'líca' de 'Wòx^Me
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@.camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Assuntos Relevantes, o que tem prejudicado e retardado, sobremaneira, os

trabalhos que motivaram a criação da CAR.

Diante do exposto, REITERO o pedido de
informações e documentos feitos através do Ofício Vereador n®

899/2021, cuja cópia segue anexa, pois de outra forma, buscaremos

os meios legais cabíveis para sua obtenção, inclusive na esfera

judicial.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAÚJO NUNES
Presidente CAR SABESP 2021 - Proc. 19/2021-L

Ao

Ilustríssimo Senhor
ADRIANO JOSÉ BRANCO
MD. Gerente de Divisão da SABESP em Tatuí

PROTOCOLO N° CETSR10/06/2021 -17:16 6741/2021 /cmj-

O
>
r^
Ni

55
oS

d)
'-IL.
T~ C3)

(D
o>

^ O
r- g>

P ^
d»

CJ
CD o
CD °
00 CD

r-, o •

SI
s ®
T? ra
w g

^ c
Z 0)

Qo
< s
C E
< ^^ ü
LU O

cc ^

5§
3 CO
n w

2
o CO
Cl. £
03 CO

c
0)^

D) ^
•"D E

CO
CO

'(n i5
CO ^

;õ>:g
Ô ci

«r CD
.2 CO
Q. CO

'O R
-0)

O CO

c.E
CD CD

E-=

CD S
Vi ç
UJ o

Assunto Ene: Ofício Vereador n.° 899/2021.

De <sfiores@sabesp.com.br>

Para <michele@camarasaoroque.sp.gov.br>

Data 16.04.2021 11:32

• 01008992021.pdf(~212 KB)

Michele, bom dia
Solicitação recebida.

Simone Flores Vascorrceilos

Divisão i atuí - RMDT

(15 ) 3305 - 8801

íaaiji

#conTEcomiGo
a * •-1. * t.

— Repassado por Simone de Cássia Fiores/SABESP/BR em 16/04/2021 11:15 •

De: Michele Barros <michele@camarasaoroque.sp.gov.br>

Para: sflores@sabesp.com.br

Data: 15/04/2021 11:51

Assunto: Ofício Vereador n.° 899/2021.

VB

Bom dia, Simone

Venho por meio deste encaminhar o Ofício Vereador n.o 899/2021, de autoria do Vereador Guilherme
Araijjo Nunes ( Presidente CAR SABESP 2021). Peço por favor que acusem o recebimento.

Michele Barros

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Coordenadoria Legislativa

í3£Si£&[i]

cia ^íUdnoía (SQ^fUUcO' de VHxx^ue
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-matI: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sD.aov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 899/2021
(CAR SABESP 2021 - Proc. 19/2021-L)

São Roque, 06 de abril de 2021.

CO
o
'«t

O) to
ON

5o

fé
i-

Prezado Senhor,

P<o o

Si
0)5
Í8.£
O) o
n «g

cumprimenta-lo e na oportunidade formalizar através do presente Ofícios as í2|
solicitações já realizadas ao Senhor na ocasião da 2^ Reunião da Comissão de - "
Assuntos Relevantes Instituída pela Resolução 003-L, de 08/02/2021, para
acompanhar o cumprimento do contrato firmado entre a SABESP e o Município
de São Roque, realizada em ambiente virtual, no dia 25 de março passado. Í|

5l

Tenho pelo presente a grata satisfação em S

§1
|i
< 3
UJ g

IMa ocasião, além da ilustre presença de Vossa f|
Senhoria, também participaram da reunião os membros da Comissão, os Srs.
Sérgio Henrique Monção, representando o Sr. Maurício Tápia, Superintendente
da SABESP em Botucatu, e o Ricardo Elienton de Oliveira, Gerente da SABESP
em São Roque, e na oportunidade foram feitos alguns pedidos, bem como
solicitados documentos e informações, os quais passo a elencar:

a|

ts
-õ E
O (0

•a q
03.52
.S w

(0 3

« ç

.*g>^

àj Encaminhamento à Comissão à Comissão de um

Piano de Investimentos DETALHADO da SABESP ti
•0,8junto ao Município de São Roque, apresentando

prazos, iocais exatos da implementação das |f
melhorias e custos previstospara as obras;

b) Encaminhamento de 3 cópias de Mapa Piotado e
em arquivo digitai do Município de São Roque ^
apresentando as áreas onde há captação de
esgoto peia SABESP, estações de tratamento,
iocais de captação de água, e áreas beneficiadas
peto abastecimento de água;

O

õ O

(D 0

SI

V-U»! ! trlUb RECEBIMENTO

DESTINATÁRIO

Sabesp - Tatui
Sr. Adriano José Branco

Rua Quinze de Novembro 2431

Centro

Í8270-310 Tatui-SP

JU 88095699 5 BR
ENDEREÇOPARA DEVOLUÇÃO DO AR
Câmara Legislativa de São Roque
Rua São Paulo 355

Taboáo

13135-125 SãoRoque-SP

AR

TENTATIVAS DE ENTREGA

/ / _

OBSERVAÇÃO

ASSINATURA OO RECEBEDOh

/b w:
NOME LEGÍVEL DO RECE3EDOR

MOTIVO DE DEVOLUÇÃO

1 MikI()u-50 5 Rccusailo

2 Etulereço iiistillctcolo è Não procurado

-j Não cxislo o núiiicio / Aiiseiile

4 Doscond-jQíJo 3 Falííciclo

/ 9 Outros

/ . .•
V^

DATA DE POSrAGE^yl

UNIDADE DE POSTAGEM

.ioAo'S^^rêfa

I 991245601.2/2QÍ9/sl>í
I GABINETE PÁ PRESIDÊNqi,

RUBRICA E MATRICULA DO

CARTEIRO

A

^n|-^gí>( ^
N°riOC 5e IDENTIDADE